
 
 
Minnesanteckningar föräldraråd 2009 01 20 
 
Närvarande: Lisa Åkerblom, Åsa Axén, Eva Lyberg, Helena Reuterham, Karin Andreasson, 
Tomas Andreasson, Agneta Hjelm, Christina Norbäck och Gunnel Nordström. 
 
Presentation till varandra för de som är nya.  
Gunnel Nordström ersätter Yvonne Lundin, kurator  
Genomgång av dagordning.  
Christina går igenom frågor från föregående föräldrarådsmötet. 
 
Helena Wallmon,  hörselvårdskonsulent/ansvar skola, kommer att inbjudas till nästa 
föräldraråd i april för att berätta specifikt kring habiliteringens verksamhet för ungdomar och  
om övergång till vuxenrehabiliteringen.  
 
Carin Norman var inbjuden till förra föräldrarådet. Det diskuterades om teckenspråk/ TSS. 
Från hörselhabiliteringen vill vi tydliggöra att hörselhabiliteringen stöttar föräldrar i deras 
önskan/val av TSS (tecken som stöd till talet). Gunilla Gårdstedt har talat med Carin Norman  
om det blev för ensidigt belyst kring enbart teckenspråk. 
 
Fråga från förra mötet, gällande uppföljning av hjälpmedel på samma plats, gällande barn som 
både har cochleaimplantat och hörapparat. Föräldrar önskar att möjlighet finns att kunna få 
hjälp på samma plats, att inte behöva åka till både Huddinge och Rosenlund. 
Enligt Gunilla Gårdstedt pågår diskussioner med CI-sektionen om hur samverkan ska se. Hon 
tar föräldrarådets synpunkter med till Hörsel-och Balansklinikens ledningsgrupp. 
 
Föräldrar frågar om det finns fortsättning på kursutbud TSS, vilket finns i kurskatalogen 
denna termin. Hörselhabiliteringen ställer sig positiv framöver efter behov. 
Fråga ställs: TSS på TUFF (teckenspråksutbildning för föräldrar) skulle det kunna vara 
möjligt? 
 
Förälder från kommun Tyresö för fram förslag på lokala ”nätverk” för föräldrar som har barn 
med hörselnedsättningar och som bor i samma område/kommun. Det skulle kunna finnas 
positiva möjligheter att kunna träffas för dem som vill nå varandra via nätverk, stötta varandra 
med uppvaktning/påtryckning i hörselfrågor, för förbättringar för barnen i förskola/skola, 
m.m. De flesta barn med hörselnedsättningar är individualintegrerade och här skulle det få 
särskild betydelse. Hur göra det möjligt? Hur kan hörselhabiliteringen hjälpa till? 
 
Informerades om att ”Familjeträff” äger rum på Rosenlund 12 februari. 
 
Broschyr om föräldrarådet planeras och arbetsmaterial presenteras idag. Gott om synpunkter, 
idéer vad den ska innehålla för att göra den intressant. Målet är att den ska vara färdig under 
april månad. Under tiden kan den mailas ut till rådet för fortsatta synpunkter kring layout och 
innehåll. 
Samtliga enade om att det är viktigt med aktivitet från/mellan föräldrar, för ett levande 
föräldraråd, där frågor kommer upp till diskussion. Ingen idag närvarande föräldrar har hittills 
blivit kontaktade av andra föräldrar. Kan man markera efter namnet på föräldrarepresentanter 
om förälder har förskole/skolbarn, vilken skola barnet går i ex? Framsidan ska vara lockande, 
inspirerande och väcka till nyfikenhet, gärna med bild, pratbubbel eller liknande. Samtlig 



personal inom hörselhabiliteringen ska vara lyhörda för frågor som föräldrar har och som kan 
tas upp i rådet, samt personlig kontakt. 
 
Hur kan hörselskada förklaras för omgivningen? Hur ska man förklara vad  HA/CI har för 
nytta, varför hör barnet  bättre, hur hör barnet? En frågeställning de flesta föräldrar står inför i 
många olika sammanhang, inte minst när barn, vuxna i förskola/skola, anhöriga frågar. Hur 
göra det åskådligt, rent bildmässigt? Vi vet att många är nyfikna. Förälder Lisa Å visade sin 
idé på tavlan genom att rita en ”utrullad snäcka”, att hårcellerna illustreras och vad som 
händer när HA respektive CI används. Idén väckte positiv uppskattning, fortsättning följer.  
Åskådlig bild kan vara lättare att ta till sig, det kan ge barnet ansvar efter ålder om egen 
kunskap om sin hörselnedsättning. Till nästa träff kan hörselhabiliteringen ta med ex på 
informationsmaterial som redan finns.  
 
Nästa föräldrarådsmöte 16 april 17:30-19:30 Rosenlund. 
 
 
Minnesanteckningar Gunnel Nordström 
 


